
UCHWAŁA NR XLIX/387/2014     
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU  

z dnia 12 lutego 2014 roku 
 

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ogrodzieniec  
na lata 2014 – 2023. 

 
Na podstawie art. 229 i art. 231 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych  (tekst jednolity z 2013 roku Dz. U. poz. 885 z  późniejszymi zm.), 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 86 z 2013 roku z 
późniejszymi zmianami)   

 
 Rada Miejska uchwala co następuje:  

 
§ 1 

 
Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/368/2013 z dnia 30 grudnia 
2013 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ogrodzieniec na 
lata 2014-2023. 
 
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Ogrodzieniec  otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z 
Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały . 
 

§ 2 
 

Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/368/2013 z dnia 30 grudnia 
2013 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ogrodzieniec na 
lata 2014-2023 - „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2014-2023” 
 
„Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2014-2023” otrzymuje nowe brzmienie 
zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 3 do Uchwały Nr XLVII/368/2013 z dnia 30 grudnia 
2013 roku - „Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2014-2023” 
 
„Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014-2023” 
otrzymują nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Maria Lipka-Stępniewska 

 
  

































1 
 

                                                                                                    Załącznik Nr 3 do URM NR XLIX/387/2014 
                                                                                            z dn.12.02.2014 r. 

 
Objaśnienia zmian wprowadzonych do WPF 

w okresie od 01.01.2014r. do 12.02.214r. 
 
 
DOCHODY 
 
Dochody zatwierdzone Uchwałą Rady Miejskiej Nr XLVII/368/2013 z dnia 30 grudnia 2013 
roku to kwota  22 897 730,00 zł. 
Zmiany w planach dochodów wprowadzono: 

- Zarządzeniem Burmistrza Nr 509/510 z dnia 22 styczna 2014 roku – zwiększono plan 
dochodów ogółem o kwotę 8 834,00 zł w tym dochody bieżące o kwotę 8 834,00 zł z 
tytułu zwiększenia dotacji celowych w tym: 
- dział 852 rozdz. 85295 –  o kwotę  – 8 034,00 zł 
- dział 754 rozdz.75414  –   o kwotę -    800,00 zł 

- Uchwałą Rady Miejskiej Nr XLVIII/373/2014   z dnia 22 stycznia 2014 roku 
zmniejszono plan dochodów ogółem o kwotę 150 000,00 zł w tym dochody 
majątkowe o kwotę 150 000,00 zł z tyt. dofinansowania z budżetu środków 
europejskich. 

- Zarządzeniem Burmistrza Nr 511/512 z dnia 6 lutego 2014 roku zwiększono plan 
dochodów ogółem o kwotę 4 219,00 zł w tym dochody bieżące o kwotę  4 219,00 zł z 
tytułu zwiększenia dotacji celowych w tym: 
- dział 852 rozdz. 85295 –    o kwotę  – 1 236,00 zł 
- dział 852 rozdz. 85295  –   o kwotę -   2 983,00 zł 

- Uchwałą Rady Miejskiej Nr XLIX/386/2014 z dnia 12 lutego 2014 roku zwiększono 
plan dochodów ogółem o kwotę 135 741,95 zł w tym dochody majątkowe o 
135 741,95 zł z tyt. dofinansowania z budżetu środków europejskich w tym: 
- dział 921 rozdz. 92195 –   o kwotę -  135 741,95 zł. 

 
Plan dochodów na dzień 12 luty 2014 r. wynosi   22 896 524,95 zł . 
 
WYDATKI 
 
Wydatki zatwierdzone Uchwałą Rady Miejskiej Nr XLVII/368/2013 z dnia 30 grudnia 2013 
roku to kwota 25 343 874,00 zł. 
Zmiany w planach wydatków wprowadzono: 

- Zarządzeniem Burmistrza Nr 509/510 z dnia 22 styczna 2014 roku zwiększono plan 
wydatków ogółem o kwotę 8 834,00 zł w tym wydatki bieżące o kwotę  8 834,00 zł 
- dział 852 rozdz. 85295 –  o kwotę  – 8 034,00 zł 
- dział 754 rozdz.75414  –   o kwotę -    800,00 zł 

- Uchwałą Rady Miejskiej Nr XLVIII/373/2014 z dnia 22 stycznia 2014 roku 
zwiększono plan wydatków ogółem o kwotę 207 275,00 zł w tym wydatki majątkowe 



2 
 

o kwotę 115 200,00 zł  wydatki bieżące o kwotę 92 075,00 zł. Zmiany dotyczyły 
następujących działów i rozdziałów: 
- dział 900 rozdz. 90002 –  115 000,00 zł  - wydatki majątkowe ( inwestycje i zakupy    
                                                                       inwestycyjne) 
- dział 921 rozdz. 92109  -    22 000,00 zł  -  wydatki bieżące ( dotacje na zadania  
                                                                       bieżące) 
- dział 710 rozdz. 71004  -   70 000,00 zł – wydatki bieżące ( wydatki statutowe) 
- dział 900 rozdz. 90095  -        200,00 zł – wydatki majątkowe (udziały w spółdzielni) 
- dział 900 rozdz. 90095 -           75,00 zł – wydatki bieżące ( wydatki statutowe) 

- Zarządzeniem Burmistrza Nr 511/512 z dnia 6 lutego 2014 zwiększono plan 
wydatków ogółem o kwotę  4 219,00  zł w tym wydatki bieżące o kwotę 4 219,00 zł. 
Zmiany dotyczyły następujących działów i rozdziałów: 
- dział 852 rozdz. 85295  – 1 236,00 zł - wydatki bieżące ( świadczenia na rzecz osób  
                                                                  fizycznych -1 200,00 zł i wydatki statutowe –   
                                                                  36,00 zł) 
- dział 852 rozdz. 85295  –  2 983,00 zł - wydatki bieżące ( świadczenia na rzecz osób  
                                                                  fizycznych - 2 924,00 zł i wydatki statutowe  
                                                                  59,00 zł). 

- Uchwałą Rady Miejskiej Nr XLIX/386/2014 z dnia 12 lutego 2014 roku zwiększono 
plan wydatków ogółem o kwotę 135 741,95 zł w tym wydatki majątkowe o kwotę  
135 741,95 zł finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej dział 921 
rozdz. 92195 o kwotę 135 741,95 zł. ( zadanie „ Budowa chodnika wraz z przebudową 
na cele rekreacyjno – sportowe i organizacji imprez kulturalnych Placu Piłsudskiego w 
Ogrodzieńcu – etap II”) 
 

Plan wydatków po wprowadzonych zmianach na dzień 12 luty 2014 r. to kwota – 
25 699 943,95 zł. 
 
 PRZYCHODY 
 
Plan przychodów zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej Nr XLVII/368/2013 z dnia 30 
grudnia 2013 roku to kwota 3 500 000,00 zł ( kredyty i pożyczki ). 

- Uchwałą Rady Miejskiej Nr XLVIII/373/2014 z dnia 22 stycznia 2014 roku dokonano 
zwiększenia planu z tytułu zaangażowania wolnych środków z 2013 roku o kwotę 
357 275,00 zł. 

 
Plan przychodów po wprowadzonych zmianach na dzień 12 luty 2014 roku to kwota  - 
3 857 275,00 zł. 
 
ROZCHODY 
 
Plan rozchodów na dzień 12 luty 2014 roku to kwota 1 053 856,00 zł – zmian w okresie od 
01.01.2014 r. do 12.02.2014r. nie wprowadzano. 
 



3 
 

Zmiany wprowadzone Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 31.12.2013 (Dz. 
U. poz 1736) zmieniającym Rozporządzenie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
jednostki samorządu terytorialnego mają zastosowanie w WPF Gminy Ogrodzieniec  tylko w 
kolumnach 12.5, 12.5.1, 12.7, 12.7.1. Pozostałe kolumny wprowadzone nowym 
Rozporządzeniem nie dotyczą naszej Gminy. Zadania inwestycyjne realizowane i planowane 
do realizacji przy współudziale środków z budżetu Unii Europejskiej na które planowane jest 
zaciągnięcie kredytu na udział własny  są dofinansowane poniżej 60% . Natomiast na udział 
środków Unii Europejskiej w obecnie realizowanych projektach  nie planuje się w roku 2014 
roku zaciągnięcia pożyczek i kredytów.  
 
PRZEDSIEWZIĘCIA 
 
Dokonano zmniejszenia limitu wydatków na zadanie realizowane z udziałem środków z 
budżetów europejskich „Rewitalizacja Placu Piłsudskiego w Ogrodzieńcu wraz z budową 
amfiteatru w celu pobudzenia aktywności i umacniania tożsamości mieszkańców oraz 
realizacji potrzeb kulturalno- rozrywkowych” o kwotę 24 258,05 zł  (udział własny). 
Kwotę powyższą przekazano na udział własny w realizacji nowego zadania „ Budowa 
chodnika wraz z przebudową na cele rekreacyjno – sportowe i organizacji imprez 
kulturalnych Placu Piłsudskiego w Ogrodzieńcu – etap II” 
 
 


